
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
            già

              PROVINCIA  REGIONALE  DI  RAGUSA

Prot. n.                                  Ragusa lì

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

REGISTRO GENERALE   N.  807/2018           

REGISTRO DI SETTORE N.    111/2018          

OGGETTO:  90° ANNIVERSARIO  PROVINCIA – SPESE VARIE.

                       Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

-   Premesso che con la determinazione  n° 253  del  17/02/2017,  esecutiva ai sensi di legge , è stata

autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento di   €.  2.000,00  a  favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                    

-   considerato   che   detta   anticipazione   è   stata   effettuata   con   il   mandato   n°  937 del

21/02/2017;  

-   vista  la  nota  n°  prot.0004286  del  30.01.18  con  la  quale  l’Economo  Provinciale,   avendo

provveduto  al  prescritto  adempimento,  chiede  l’approvazione del  rendiconto  relativo  alla  spesa

sostenuta di  € 1.977,98 ed il discarico della somma anticipata facendo nel contempo presente di

aver provveduto a restituire con assegno n° 3728451896-00 del  30.01.2018 tratto su Unicredit -

Ragusa Corso Italia   la   eccedenza  di   € 22,02  sull’anticipazione  citata  in  premessa;

- visti gli articoli 13 e 14  del Regolamento  per il Servizio di Economato di questa Amministrazione

Provinciale,  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  deliberazione  n.  43  del  17/03/1997,  e

modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001 assunti i poteri

del consiglio Provinciale;

-  considerato che il suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   € 1.977,98  in  data   30.01.18;

1/2



-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata 

nota n° prot. 0004286 del 30.01.18;

-   considerato condivisibile l’ esame operato dall’Ufficio Ragioneria e riconosciuta la regolarità 

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;

-     precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto

di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1. di approvare in  € 1.977,98  ( euro millenovecentosettantasette/98 ) il rendiconto presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di € 22,02

incassata  con  la  reversale   n°382 del 22/02/2018 sul  cap.192 acc.262/18 del Bilancio

2018;

3.  di  discaricare il predetto Economo della somma di €  2.000,00 allo stesso anticipata con il  

mandato   n° 937  del  21.02.2017  ed  imputata  al   Cap.1895/3   BIL.17.   

     

che la  presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.  

              

                                       Il Responsabile del Procedimento

                                  Dott.ssa  Giuseppina Distefano

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento

2/2



DISPONE

1. di approvare in  € 1.977,98 ( euro millenovecentosettantasette/98 ) il rendiconto presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €  22,02

incassata  con  la  reversale   n° 382 del 22/02/2018 sul  cap.192 acc.262/18 del Bilancio

2018;

3.  di  discaricare il predetto Economo della somma di € 2.000,00  allo stesso anticipata con il

mandato  n°  937  del  21.02.2017  ed  imputata  al  Cap.1895/3 BIL.2017.      

4.  che la  presente determinazione sia  pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’ente ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.      

   

                                                                                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE

        Dr.ssa  Lucia Lo Castro

3/2



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
            già

              PROVINCIA  REGIONALE  DI  RAGUSA

Prot. n.   8139              Ragusa lì    01/03/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

REGISTRO GENERALE   N.  580/2018           

REGISTRO DI SETTORE N.    53/2018           

OGGETTO:  ACQUISTO  MATERIALE  DI  CANCELLERIA  E  STAMPATI

“ PUBBLICA  ISTRUZIONE”

                       Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

-   Premesso che con la determinazione  n°  1440  del  03.07.2017  esecutiva ai sensi di legge , è

stata autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento di  €.  250,00  a  favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;  

    -  considerato  che  detta  anticipazione  è  stata  effettuata  con il  mandato  n°   2640  del

04.07.2017;  

-   vista  la  nota  n°  prot.  0004281  del  30.01.18  con  la  quale  l’Economo Provinciale,   avendo

provveduto  al  prescritto  adempimento,  chiede  l’approvazione del  rendiconto  relativo  alla  spesa

sostenuta di  €. 175,22  ed il discarico della somma anticipata facendo nel contempo presente di

aver provveduto a restituire con assegno n° 3728451897 - 01 del  30.01.2018 tratto su Unicredit -

Ragusa Corso Italia   la   eccedenza  di   €. 74,78  sull’anticipazione  citata  in  premessa;

- visti gli articoli 13 e 14  del Regolamento  per il Servizio di Economato di questa Amministrazione

Provinciale,  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  deliberazione  n.  43  del  17/03/1997,  e

modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001 assunti i poteri

del consiglio Provinciale;

-  considerato che il suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   €.  175,22  in  data   30.01.2018;



-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata 

nota n° prot.0004281 del  30/01/2018;

-   considerato condivisibile l’ esame operato dall’Ufficio Ragioneria e riconosciuta la regolarità 

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;

-     precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto

di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1. di approvare in  €.  175,22  ( euro centosettantacinque/22 ) il rendiconto presentato dall’Economo

Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di  €. 74,78

incassata  con  la  reversale   n°383 del 22/02/18   sul  cap. 192 acc.263/18  del Bilancio 2018;

3. di  discaricare il predetto Economo della somma di  €.  250,00  allo stesso anticipata con il

mandato    n°   2640   del   04/07/2017   ed   imputata   al    Cap.   1765   BIL.17.    

     

  che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi dell’art.

32 della legge 69/2009.

              

                                          Il Responsabile del Procedimento

  Sig.ra Francesca  Poidomani

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento



DISPONE

1. di  approvare  in   €.   175,22  (  euro  centosettantacinque/22  )  il  rendiconto  presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €. 74,78

incassata  con  la  reversale   n°383 del 22/02/18 sul  cap. 192 acc.263/18  del Bilancio 2018;

3.  di  discaricare il predetto Economo della somma di €. 250,00  allo stesso anticipata con il

mandato  n°  2640 del  03.07.2017  ed  imputata  al  Cap.  1765 BIL.  2017.      

4.  che la  presente determinazione sia  pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’ente ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.      

                                                                                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE

      ( Avv. Salvatore Mezzasalma)



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
            già

              PROVINCIA  REGIONALE  DI  RAGUSA

Prot. n.  8495                               Ragusa lì  05/03/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

REGISTRO GENERALE   N.  607/18            

REGISTRO DI SETTORE N.   73/18          

                       Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

-   Premesso che con la determinazione  n°  1081  del  25.05.17,  esecutiva ai sensi di legge , è stata

autorizzata  l’emissione  di  un mandato di  pagamento di   €.   500,00  a   favore   dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                    

-   considerato  che  detta   anticipazione  è  stata   effettuata  con  il   mandato  n°   2178  del

25.05.2017;  

-   vista  la nota n°  prot.   0004282  del  30.01.18 con la quale l’Economo Provinciale,   avendo

provveduto  al  prescritto  adempimento,  chiede  l’approvazione del  rendiconto  relativo  alla  spesa

sostenuta di  €.484,26  ed il discarico della somma anticipata facendo nel contempo presente di aver

provveduto a restituire con assegno n° 3728451898-02 del  30.01.2018 tratto su Unicredit - Ragusa

Corso Italia   la   eccedenza  di   €. 15,74  sull’anticipazione  citata  in  premessa;

- visti gli articoli 13 e 14  del Regolamento  per il Servizio di Economato di questa Amministrazione

Provinciale,  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  deliberazione  n.  43  del  17/03/1997,  e

modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001 assunti i poteri

del consiglio Provinciale;

-  considerato che il suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   €.  484,26  in  data   30.01.18;

1/2



-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata 

nota n° prot.0004282  del 30.01.18;

-   considerato condivisibile l’ esame operato dall’Ufficio Ragioneria e riconosciuta la regolarità 

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;

-     precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto

di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1. di approvare in  €.  484,26  ( euro quattrocentottantaquattro/26 ) il rendiconto presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €. 15,74

incassata  con  la  reversale   n° 384 del  22/02/2018 sul  cap. 192  acc.264/18 del Bilancio

2018;

      3. di  discaricare il predetto Economo della somma di  €. 500,00 allo stesso anticipata con il       

mandato   n°  2178  del  25.05.2017  ed  imputata  al   Cap.  970  BIL.17.   

     

  che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi dell’art.

32 della legge 69/2009.

              

                                              Il Responsabile del Procedimento

 Ragusa 02/03/2018                               Dr.ssa Carolina  Leggio

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento

2/2



DISPONE

1. di approvare in  €.  484,26  ( euro quattrocentottantaquattro/26 ) il rendiconto presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €. 15,74

incassata  con  la  reversale   n° 384 del 22/02/2018 sul  cap. 192 Acc. 264/18   del Bilancio

2018;

3.  di  discaricare il predetto Economo della somma di €.  500,00  allo stesso anticipata con il

mandato  n°  2178 del  25.05.2017  ed  imputata  al  Cap.  970/31 BIL.  17.      

4.  che la  presente determinazione sia  pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’ente ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.      

   

                                                                                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(Dr.ssa Lo Castro)

3/2



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
            già

              PROVINCIA  REGIONALE  DI  RAGUSA

Prot. n. 9873       Ragusa lì, 15/03/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

REGISTRO GENERALE   N. 678/2018            

REGISTRO DI SETTORE N.   73/2018            

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

-   Premesso che con la determinazione  n°  852  del  08.05.17,  esecutiva ai sensi di legge , è stata

autorizzata l’emissione di  un mandato di  pagamento di   €.  2.500,00  a   favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                    

-   considerato  che  detta   anticipazione   è   stata   effettuata  con  il   mandato  n°  1779 del

09.05.2017;  

-   vista  la  nota n°  prot.  06903  del  20/02/2018 con  la  quale l’Economo Provinciale,   avendo

provveduto  al  prescritto  adempimento,  chiede  l’approvazione del  rendiconto  relativo  alla  spesa

sostenuta di  €. 1.098,79 ed il discarico della somma anticipata facendo nel contempo presente di

aver provveduto a restituire con assegno n° 3728451900-04 del 19.02.2018 tratto su Unicredit -

Ragusa Corso Italia   la   eccedenza  di   €. 1.401,21  sull’anticipazione  citata  in  premessa;

- visti gli articoli 13 e 14  del Regolamento  per il Servizio di Economato di questa Amministrazione

Provinciale,  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  deliberazione  n.  43  del  17/03/1997,  e

modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001 assunti i poteri

del consiglio Provinciale;

-  considerato che il suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   €. 1.098,79  in data  20.02.18;

-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata 

nota n° prot. 06903  del 20.02.18;

1/2



-   considerato condivisibile l’ esame operato dall’Ufficio Ragioneria e riconosciuta la regolarità 

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;

-     precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto

di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1. di  approvare  in   €.  1.098,79  (  euro  millenovantotto/79  )  il  rendiconto  presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di  prendere  atto  che  l’Economo  Provinciale  ha  provveduto  a  restituire  la  somma  di

€. 1.401,21  incassata  con  la  reversale n° 386 del  22/02/2018 sul  cap. 192  acc.265/18 del

Bilancio 2018;

      3. di  discaricare il predetto Economo della somma di  €. 2.500,00 allo stesso anticipata con il    

mandato   n°  1779/1780  del  09.05.2017  ed  imputata  al   Cap. 2851  BIL.17.   

     

  che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi dell’art.

32 della legge 69/2009.

                                         Il Responsabile del Procedimento

        Ing. Gaetano Rocca

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento

DISPONE

1. di  approvare  in   €  1.098,79  (  euro  millenovantotto/79  )  il  rendiconto  presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di  prendere  atto  che  l’Economo  Provinciale  ha  provveduto  a  restituire  la  somma  di

€ 1.401,21  incassata  con  la  reversale  n° 386 del 22/02/2018 sul  cap. 192 Acc. 265/18

del Bilancio 2018;

3.  di  discaricare il predetto Economo della somma di € 2.500,00  allo stesso anticipata con il

mandato  n°  l779/1780  del  09.05.2017  ed  imputata  al  Cap.  2851 BIL.  17.      

4.  che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.

   

                                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE

      (GEOL. Salvatore  Buonmestieri)

2/2



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
            già

              PROVINCIA  REGIONALE  DI  RAGUSA

Prot. n.15209                                Ragusa lì, 04/05/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

REGISTRO GENERALE   N. 1161/2018             

REGISTRO DI SETTORE N.   158/2018             

OGGETTO:  ATTIVAZIONE  SERVIZIO  INFOTOURIST.

                       Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

-   Premesso che con la determinazione  n° 2642  del  06/12/2017,  esecutiva ai sensi di legge , è

stata autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento di  €.  4.000,00  a  favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                    

-  considerato  che  detta  anticipazione  è  stata  effettuata  con  i  mandati  n° 4747/4748 del

07/12/2017;  

-   vista  la  nota  n°  prot.0009888  del   15.03.18  con  la  quale  l’Economo Provinciale,   avendo

provveduto  al  prescritto  adempimento,  chiede  l’approvazione del  rendiconto  relativo  alla  spesa

sostenuta di  € 3.985,72 ed il discarico della somma anticipata facendo nel contempo presente di

aver provveduto a restituire con assegno n° 3752620565-05 del 15.03.2018 tratto su Unicredit -

Ragusa Corso Italia   la   eccedenza  di   € 14,28  sull’anticipazione  citata  in  premessa;

- visti gli articoli 13 e 14  del Regolamento  per il Servizio di Economato di questa Amministrazione

Provinciale,  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  deliberazione  n.  43  del  17/03/1997,  e

modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001 assunti i poteri

del consiglio Provinciale;

-  considerato che il suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   € 3.985,72  in  data  15/03/2018;

-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata 

nota n° prot. 0009888  del 15/03/18;

-   considerato condivisibile l’ esame operato dall’Ufficio Ragioneria e riconosciuta la regolarità 

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;



-     precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto

di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1. di  approvare  in   €  3.985,72  (  euro  tremilanovecentottantacinque/72  )  il  rendiconto

presentato  dall’Economo  Provinciale  relativo  alle  spese  dallo  stesso  effettuate  per  le

motivazioni di cui all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di € 14,28

incassata  con  la  reversale n° 749 del  17/04/2018 sul cap.192 acc. 477/18 del Bilancio

2018;

3. di  discaricare il predetto Economo della somma di € 4.000,00 allo stesso anticipata con il    

mandato   n° 4747/4748  del  07/12/2017  ed  imputata  al   Cap.1895/3 e Cap.1895/5  BIL.17.  

     

che la  presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.  

         

                                       Il Responsabile del Procedimento

                                  Dott.ssa  Giuseppina Distefano

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento

DISPONE

1. di approvare in  € 3.985,72 ( euro tremilanovecentottantacinque/72 ) il rendiconto presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €  14,28

incassata  con  la  reversale n° 749 del 17/04/2018 sul cap.192  acc.  477/18 del Bilancio

2018;

3.  di  discaricare il predetto Economo della somma di € 4.000,00  allo stesso anticipata con il

mandato n° 4747/4748 07/12/2017 ed imputata ai Cap.1895/3 e Cap. 1895/5  BIL.2017.

4.   che la  presente  determinazione  sia  pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’ente ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.      

                                                                                        IL DIRIGENTE DEL SETTORE

        Dr.ssa  Lucia Lo Castro





LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
            già

              PROVINCIA  REGIONALE  DI  RAGUSA

Prot. n. 8847                                                                                            Ragusa lì 07/03/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

REGISTRO GENERALE   N. 603/2018            

REGISTRO DI SETTORE N. 224/2018             

                       Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

-   Premesso che con la determinazione  n°  1750  del  03.08.17,  esecutiva ai sensi di legge , è stata

autorizzata l’emissione di  un mandato di  pagamento di   €.  4.600,00  a   favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                    

-   considerato  che  detta   anticipazione   è   stata   effettuata  con  il   mandato  n°  3437 del

05.09.2017;  

-   vista  la  nota  n°  prot.  06906  del  20/02/2018 con  la  quale  l’Economo Provinciale,   avendo

provveduto  al  prescritto  adempimento,  chiede  l’approvazione del  rendiconto  relativo  alla  spesa

sostenuta di  €. 4.300,36 ed il discarico della somma anticipata facendo nel contempo presente di

aver provveduto a restituire con assegno n° 3752620561-01 del 19.02.2018 tratto su Unicredit -

Ragusa Corso Italia   la   eccedenza  di   €. 299,64  sull’anticipazione  citata  in  premessa;

- visti gli articoli 13 e 14  del Regolamento  per il Servizio di Economato di questa Amministrazione

Provinciale,  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  deliberazione  n.  43  del  17/03/1997,  e

modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001 assunti i poteri

del consiglio Provinciale;

-  considerato che il suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   €. 4.300,36  in  data   20.02.18;

-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata 

nota n° prot.06906  del 20.02.18;

1/2



-   considerato condivisibile l’ esame operato dall’Ufficio Ragioneria e riconosciuta la regolarità 

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;

-     precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto

di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1. di  approvare  in   €.  4.300,36  (  euro  quattromilatrecento/36  )  il  rendiconto  presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €. 299,64

incassata  con  la  reversale   n° 387 del  22/02/2018 sul  cap. 192  acc.266/18 del Bilancio

2018;

3. di  discaricare il predetto Economo della somma di  €. 4.600,00 allo stesso anticipata con il    

mandato   n°  3437  del  05.09.2017  ed  imputata  al   Cap. 2624  BIL.17.   

     

     che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.

              

                                          Il Responsabile del Procedimento

       Dr. Emanuele Criscione

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento

2/2



DISPONE

1. di  approvare  in   €.  4.300,36  (  euro  quattromilatrecento/36  )  il  rendiconto  presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €. 299,64

incassata  con  la  reversale   n° 387 del 22/02/2018 sul  cap. 192 Acc. 266/18   del Bilancio

2018;

3.  di  discaricare il predetto Economo della somma di €.  4.600,00  allo stesso anticipata con il

mandato  n°  3437 del  05.09.2017  ed  imputata  al  Cap.  2624 BIL.  17.      

4.  che la  presente determinazione sia  pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’ente ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.      

   

                                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE

(Ing. Carlo Sinatra)

3/2



LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  RAGUSA

Prot. n.8844                                        Ragusa lì, 07/03/2018

     

                                     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE   N.  629/18

REGISTRO DI SETTORE N.  233/18           

OGGETTO: CONTRIBUTO  SIMOG -  VARI INTERVENTI

     Anticipazione all’Economo della somma di € 570,00. 

Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.  

- Premesso che con la determinazione  n° 303 del  07/02/2017 esecutiva ai sensi di legge , è stata

autorizzata  l’emissione  di  un mandato di  pagamento di   €.  570,00  a   favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                   

- considerato  che  detta  anticipazione  è  stata  effettuata  con  i  mandati  n° 541-542-543-544-545-

546 del 14/02/2018;  

- vista la nota  n°  prot.  008227 del 01/03/2018 con  la  quale l’Economo Provinciale, avendo

provveduto al prescritto adempimento, chiede l’approvazione del rendiconto relativo alla spesa

sostenuta  di   €. 570,00 ed  il  discarico della somma anticipata;

-  visti  gli  articoli  13  e  14   del  Regolamento  per  il  Servizio  di  Economato  di  questa

Amministrazione  Provinciale, approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 43 del

17/03/1997, e modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001

assunti i poteri del consiglio Provinciale;

- considerato che il  suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di € 570,00  in data  01/03/2018;

-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata

nota n° prot.  008227 del  01/03/2018;

-   considerato  condivisibile  l’esame operato dall’Ufficio  Ragioneria  e  riconosciuta la  regolarità

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;



-  precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1 . -  di  approvare  in  €. 570,00  ( euro cinquecentosettanta ) il rendiconto presentato dall’Economo

Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;     

                         

2 . - di discaricare il predetto Economo della somma di  €. 570,00 allo stesso anticipata con  i

mandati  n° 541-542-543-544-545-546 del 14/02/2018  ed   imputata  al  Cap. 2599/17  imp. 2543

-2544-2545-2546-2547 e Cap. 2624/17 imp. 13/8/17 . 

3 .  -  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’albo pretorio  on-line  dell’ente  ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.          

                         Il Responsabile del Procedimento

      ( Dott. Emanuele Criscione)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

DISPONE

                 
1 .  di  approvare  in  €. 570,00 ( euro cinquecentosettanta ) il rendiconto presentato dall’Economo

Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;

2 . di  discaricare  il  predetto  Economo della  somma di  €.  570,00 allo  stesso anticipata con  i

mandati  n° 541-542-543-544-545-546 del 14/02/2018  ed   imputata  al  Cap. 2599/17  imp. 2543

-2544-2545-2546-2547 e Cap. 2624/17 imp. 13/8/17 . 

3 .che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi dell’art.

32 della legge 69/2009.              

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE

( Dott.  Ing. Carlo Sinatra )



LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  RAGUSA

Prot. n. 4756                  Ragusa lì, 02/02/2018

     

                                     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE   N.  253/18

REGISTRO DI SETTORE N.    28/18           

OGGETTO: Pagamento imposta annuale sui canoni e sulle proroghe dei contratti di locazione,

spese di registrazione sentenze e contributo unificato. Anno 2017.

Anticipazione all’Economo della somma di € 10.000,00 

Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.  

- Premesso che con la determinazione  n° 90 del  30/01/2017 esecutiva ai sensi di legge , è stata

autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento di  €. 10.000,00  a  favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                   

- considerato  che  detta  anticipazione  è  stata  effettuata  con  il  mandato  n° 483 del 31/01/2017;  

- vista la nota  n°  prot.  0000997 del 04/01/2018 con  la  quale l’Economo Provinciale, avendo

provveduto al prescritto adempimento, chiede l’approvazione del rendiconto relativo alla spesa

sostenuta  di   €. 10.000,00 ed  il  discarico della somma anticipata;

-  visti  gli  articoli  13  e  14   del  Regolamento   per  il  Servizio  di  Economato  di  questa

Amministrazione  Provinciale, approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 43 del

17/03/1997, e modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001

assunti i poteri del consiglio Provinciale;

- considerato che il  suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   €. 10.000,00 in  data  04/01/2018;

-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata

nota n° prot.  0000997  del  04/01/2018;

-   considerato  condivisibile  l’esame operato dall’Ufficio  Ragioneria  e  riconosciuta la  regolarità

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;



-  precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1 . -  di  approvare  in  €. 10.000,00   ( euro diecimila ) il rendiconto presentato dall’Economo

Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;     

                         

2 . - di discaricare il predetto Economo della somma di  €. 10.000,00 allo stesso anticipata con  il

mandato  n°  483 del  31/01/2017  ed   imputata  al  Cap. 711  imp. 29/17. 

3 .  -  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’albo pretorio  on-line  dell’ente  ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.          

                         Il Responsabile del Procedimento

      ( Sig.ra  Anna Schininà)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

DISPONE

                 
1 .  di   approvare   in   €.  10,000,00 (  euro  diecimila )  il  rendiconto  presentato  dall’Economo

Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;

2 . di discaricare il predetto Economo della somma di €. 10.000,00 allo stesso anticipata con  il

mandato  n° 483  del  31/01/2017 ed  imputata  al  Cap. 711 imp. 29/17.

3 .che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi dell’art.

32 della legge 69/2009.              

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE

  Avv. Salvatore Mezzasalma  



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA
            già

              PROVINCIA  REGIONALE  DI  RAGUSA

Prot. n.   8370                               Ragusa lì, 02/03/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

REGISTRO GENERALE   N.  601/2018           

REGISTRO DI SETTORE N.    15/2018            

OGGETTO:  PROGETTO ARISTOIL  N. 1033 p.o. Interreg. Med 2014-2020

                       Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza. 

-   Premesso che con la determinazione  n° 2335  del  17/10/2017,  esecutiva ai sensi di legge , è

stata autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento di  €.  800,00  a  favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                    

-   considerato  che  detta   anticipazione   è   stata   effettuata  con  il   mandato  n°  4158 del

27/10/2017;  

-   vista  la  nota  n°  prot.  0004285  del  30.01.18  con  la  quale  l’Economo Provinciale,  avendo

provveduto  al  prescritto  adempimento,  chiede  l’approvazione del  rendiconto  relativo  alla  spesa

sostenuta di  €.751,23  ed il discarico della somma anticipata facendo nel contempo presente di aver

provveduto a restituire con assegno n° 3728451895-12 del  30.01.2018 tratto su Unicredit - Ragusa

Corso Italia   la   eccedenza  di   €. 48,77  sull’anticipazione  citata  in  premessa;

- visti gli articoli 13 e 14  del Regolamento  per il Servizio di Economato di questa Amministrazione

Provinciale,  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  deliberazione  n.  43  del  17/03/1997,  e

modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001 assunti i poteri

del consiglio Provinciale;

-  considerato che il suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   €.  751,23  in  data   30.01.18;

1/2



-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata 

nota n° prot.0004285  del 30.01.18;

-   considerato condivisibile l’ esame operato dall’Ufficio Ragioneria e riconosciuta la regolarità 

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;

-     precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto

di interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1. di  approvare  in   €.  751,23  (  euro  settecentocinquantuno/23  )  il  rendiconto  presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €.48,77

incassata  con  la  reversale n°381 del 22/02/2018 sul  cap. 192  Acc.261/18  del Bilancio

2018;

       3.    di  discaricare il predetto Economo della somma di  €. 800,00 allo stesso anticipata con il    

mandato   n°  4158  del  27.10.2017  ed  imputata  al   Cap. 2855  BIL.17.   

     

  che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi dell’art.

32 della legge 69/2009.

              

                                               Il Responsabile del Procedimento
       RAGUSA    02-03-2018

      Dott.ssa  Susanna  Salerno

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento

2/2



DISPONE

1. di  approvare  in   €.   751,23 (  euro  settecentocinquantuno/23  )  il  rendiconto  presentato

dall’Economo Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui

all’oggetto;                              

2. di prendere atto che l’Economo Provinciale ha provveduto a restituire la somma di €. 48,77

incassata  con  la  reversale   n°381 del 22/02/2018 sul  cap. 192 Acc.261/18  del Bilancio

2018;

3.  di  discaricare il predetto Economo della somma di €.  800,00  allo stesso anticipata con il

mandato  n°  4158 del  27.10.2017  ed  imputata  al  Cap.  2855 BIL.2017.      

4.  che la  presente determinazione sia  pubblicata all’albo pretorio  on-line dell’ente ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.      

   

             RAGUSA    02/03/2018                                      IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Vincenzo  Corallo

3/2



LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  RAGUSA

Prot. n.  7618                                             Ragusa lì, 26/02/2018

     

                                     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE   N. 517/18

REGISTRO DI SETTORE N. 57/18           

OGGETTO: PROGETTO  POR. SI. - PORTI SICURI/SIMOG.

     Anticipazione all’Economo della somma di € 600,00. 

Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.  

- Premesso che con la determinazione  n° 2030 del  22/09/2017 esecutiva ai sensi di legge , è stata

autorizzata  l’emissione  di  un mandato di  pagamento di   €.  600,00  a   favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                   

- considerato  che  detta  anticipazione  è  stata  effettuata  con  il  mandato  n° 3737 del 03/10/2017;

- vista la nota  n°  prot.  0006918 del 20/02/2018 con  la  quale l’Economo Provinciale, avendo

provveduto al prescritto adempimento, chiede l’approvazione del rendiconto relativo alla spesa

sostenuta  di   €. 600,00 ed  il  discarico della somma anticipata;

-  visti  gli  articoli  13  e  14   del  Regolamento   per  il  Servizio  di  Economato  di  questa

Amministrazione  Provinciale, approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 43 del

17/03/1997, e modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001

assunti i poteri del consiglio Provinciale;

- considerato che il  suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   €. 600,00 in  data  20/02/2018;

-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata

nota n° prot.  0006918 del  20/02/2018;

-   considerato  condivisibile  l’esame operato dall’Ufficio  Ragioneria  e  riconosciuta la  regolarità

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;



-  precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1 . -   di   approvare   in   €. 600,00   (  euro  seicento  )  il  rendiconto  presentato  dall’Economo

Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;     

                         

2 . - di discaricare il predetto Economo della somma di  €. 600,00 allo stesso anticipata con  il

mandato  n°  3737 del  03/10/2017  ed   imputata  al  Cap. 710  imp. 2551/17. 

3 .  -  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’albo pretorio  on-line  dell’ente  ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.          

                         Il Responsabile del Procedimento

      ( Dott.ssa Maria Pomillo)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

DISPONE

                 
1 .  di  approvare  in  €. 600,00 ( euro seicento ) il rendiconto presentato dall’Economo Provinciale

relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;                              

2 . di discaricare il  predetto Economo della  somma di €. 600,00 allo stesso anticipata con  il

mandato  n° 3737  del  03/10/2017 ed  imputata  al  Cap. 710 - imp. 2551/17.

3 .che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi dell’art.

32 della legge 69/2009.              

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Dott. Raffaele Falconieri





� LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  RAGUSA
�����������	
�������	������������

Prot. n. 32285                 Ragusa lì, 16/10/2018

     

                                     

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REGISTRO GENERALE   N.    2501/18

REGISTRO DI SETTORE N.     264/18           

   OGGETTO: Pagamento  imposta  canoni  locazione,  registrazione  sentenze  e  contributo

unificato. Anno 2018.

         Anticipazione all’Economo della somma di € 10.000,00 

Approvazione rendiconto dell’economo provinciale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi degli artt. 6 e seguenti della Legge 241/90 e  s.m.i. come recepita con la L.R.10/91 e s.m.i.,

ai fini dell’adozione della seguente determinazione di cui si attesta la regolarità del procedimento

svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.  

- Premesso che con la determinazione  n° 89 del 23/01/2018 esecutiva ai sensi di legge , è stata

autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento di  €. 10.000,00  a  favore  dell’Economo

Provinciale  per  provvedere  alle  spese  di  cui  all’oggetto;                                   

- considerato  che  detta  anticipazione  è  stata  effettuata  con  il  mandato  n° 344  del  23/01/2018;

- vista la nota  n°  prot.  0031685 del 10/10/2018 con  la  quale l’Economo Provinciale, avendo

provveduto al prescritto adempimento, chiede l’approvazione del rendiconto relativo alla spesa

sostenuta  di   €. 10.000,00 ed  il  discarico della somma anticipata;

-  visti  gli  articoli  13  e  14   del  Regolamento   per  il  Servizio  di  Economato  di  questa

Amministrazione  Provinciale, approvato dal Consiglio Provinciale con deliberazione n. 43 del

17/03/1997, e modificato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 44, del 12/09/2001

assunti i poteri del consiglio Provinciale;

- considerato che il  suddetto rendiconto è stato regolarmente controllato e liquidato dall’Ufficio

Ragioneria  per  l’importo  di   €. 10.000,00 in  data  10/10/2018;

-  rilevato che la tipologia di spesa oggetto della rendicontazione risulta evidenziata nella succitata

nota n° prot.  0031685  del  10/10/2018;



-   considerato  condivisibile  l’esame operato dall’Ufficio  Ragioneria  e  riconosciuta la  regolarità

delle spese ai sensi dell’art. 9 del citato regolamento per il Servizio Economato;

-  precisato che non sussiste in capo allo scrivente responsabile del procedimento, alcun conflitto di 

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

Per i superiori motivi, tutto quanto premesso, considerato e precisato, 

PROPONE

1 . -  di  approvare  in  €. 10.000,00   ( euro diecimila ) il rendiconto presentato dall’Economo

Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;     

                         

2 . - di discaricare il predetto Economo della somma di  €. 10.000,00 allo stesso anticipata con  il

mandato  n°  344 del  23/01/2018  ed   imputata  al  Cap. 711  imp. 108/18. 

3 .  -  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’albo pretorio  on-line  dell’ente  ai  sensi

dell’art. 32 della legge 69/2009.          

                         Il Responsabile del Procedimento

      ( Sig.ra  Anna Schininà)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

- Vista  la  superiore  proposta  di  determinazione  ai  sensi  dell’art.6  e  seguenti  della  Legge

241/90 e s.m.i. così come recepito dalla L.R. 10/91 e s.m.i.;

- Vista  la  superiore  proposta  del  responsabile  del  procedimento  che  qui  si  intende

integralmente richiamata anche se non materialmente trascritta e che si reputa meritevole di

approvazione e la cui motivazione deve intendersi riportata per relationem;

- Precisato che non sussiste, in capo allo scrivente dirigente capo settore, alcun conflitto di

interessi, anche potenziale, in ordine al presente procedimento;

DISPONE

                 
1 .  di   approvare   in   €.  10,000,00 (  euro  diecimila )  il  rendiconto  presentato  dall’Economo

Provinciale relativo alle spese dallo stesso effettuate per le motivazioni di cui all’oggetto;

2 . di discaricare il predetto Economo della somma di  €. 10.000,00 allo stesso anticipata con  il

mandato  n° 344  del  23/01/2018 ed  imputata  al  Cap. 711 imp. 108/18.

3 .che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line dell’ente ai sensi dell’art.

32 della legge 69/2009.              

                                                                                              IL DIRIGENTE DEL SETTORE

  Avv. Salvatore Mezzasalma  


